[bookmark: _GoBack]Indicação n° 710  /2017

Senhor Presidente da Mesa, Senhores Vereadores:

		O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, solicita que seja encaminhado ao Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Valinhos Israel Scupenaro, a seguinte Indicação:

- Solicitar a Guarda Municipal que faça a vigilância no entorno da Câmara Municipal no dia e período das Sessões Ordinárias e ou Extraordinárias. Também que o estacionamento em frente da Câmara receba manutenção.

Justificativa: Esse vereador verificou que o entorno do prédio da Câmara Municipal no período em que acontece as Sessões Ordinárias/Extraordinárias, apresenta pouca iluminação e necessita de maior segurança tanto para os cidadãos que assistem as Sessões, como para os funcionários e vereadores que trabalham no local até tarde da noite.
O acesso ao estacionamento externo precisa de manutenção no solo, com aplicação de cascalho e melhorarias na iluminação.

			Valinhos, 23 de março de 2017

ALÉCIO MAESTRO CAU
		Vereador PDT